AKTI I THEMELIMIT
I SHOQFERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SPHINX E.P.E” Sh.p.k.

KAPITULLI I

EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NEé Tirang, sot mé 18.06.2025, né pérputje me nenin 230 té Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008

“Pér Tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né cilésiné e Ortakut té Vetém té Shoqérisé:

Themluesi i shoqérisé, “Valona Konstruksion” Sh.p.k, person juridik shqiptar, i
regjistruar prané organeve tatimore me NIPT, K26330202E, né datén 30/01/2002, né
formén ligjore SH.P.K, e themeluar né datén 22/08/2001, me pérfagésues ligjor Z.
Saimir Lulaj Lulaj, i biri i Petros dhe Mbarimes, lindur mé 08.08.1986, né Vloré dhe
banues né Vloré, shtetas shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 160808018T, hartohet
ky akt themelimi pér themelimin e shoqgérisé me pérgjegjési té kufizuar me emértimin

“SPHINX E.P.E” Sh.p.k., (mé poshté referuar si “Shoqéria”);

Neni 1
Themelimi

1.1 Emri i shoqérisé &shté “SPHINX E.P.E” Sh.p.k. (kétu mé poshté e quajtur
“Shoqéria”). Shoqéria éshté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&

Biznesit.

1.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqgiptar

dhe Statutin.
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Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr. Kompleksi Green Towers. Rruga

Hasan Kushta, Vloré, Shqipéri.

Shogéria mund té themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfagésimi brenda
territorit t& Republikés sé Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré, né pérputhje me

ligjet e zbatueshme dhe Statutin, vetém me Vendim té Ortakut t€ Vetém té

Shoqérisé.

Neni 3

Objekti
Objekti i Shogérisé do té jeté:

Tregti me shumicé dhe pakicé té mallrave industriale, ushqgimore,
ndértimore dhe elektroshtépiake, brenda dhe jashté vendit;

Import-eksport i mallrave té ndryshme té ligjshme;

Shérbime marketingu, konsulence, menaxhimi, auditimi, kontabiliteti dhe
teknologjie informacioni (IT);

Ndértim dhe rikonstruksion objektesh civile, industriale, infrastrukturore,
dhe mirémbajtje té tyre;

Transport mallrash dhe udhétarésh brenda dhe jashté vendit;

Veprimtari né fushén e turizmit, agroturizmit dhe hotelerisé;

Aktivitet né fushén e arsimit joformal dhe trajnimeve profesionale;

Marrje me gira ose dhénie me qgira té pasurive té paluajtshme dhe té

luajtshme;
Investime né pasuri té paluajtshme dhe zhvillim pronash pér géllime tregtare

ose turistike;

(Cdo veprimtari tjetér e ligjshme qé i shérben géllimeve té shoqérisé;
Menaxhim restorantesh, baresh dhe aktivitetesh si dhe organizim eventesh.
Katering;

Menaxhim dhe administrim té bizneseve, projekteve, aseteve dhe pasurive
té ndryshme;

Ofrim shérbimesh konsulence pér menaxhimin strategjik, organizativ,
financiar, burimeve njerézore dhe operacioneve;
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3.2

3.3

4.1

5.1

5.3

- Menaxhim i pronave té paluajtshme dhe té luajtshme, pérfshiré
mirémbajtje, zhvillim dhe dhénie me qira;
- Menaxhim dhe koordinim i aktiviteteve né fushén e turizmit, hotelerisé,
restoranteve dhe agroturizmit;
- Trajnime dhe zhvillim profesional né fushén e menaxhimit dhe
administrimit;
- Cdo aktivitet tjetér té ligjshém qé i shérben géllimeve té mésipérme.
Né funksion té objektit kryesor té parashikuar mé sipér, Shoqéria ka té drejté
té ushtrojé gjithashtu aktivitetet e méposhtme:
- themelimin e sipérmarrjeve té pérbashkéta ose ortakérive me palé té treta;
- shit-blerjen e kuotave dhe aksioneve né shogéri té tjera;
- marrjen ose dhénien e huave;
- vendosjen e hipotekave, pengjeve ose garancive té tjera;
- ¢do aktivitet tjetér té lejuar nga legjislacioni shqiptar.

Kryerja e aktiviteteve, pér té cilat nevojiten lejet dhe/ose miratimet pérkatése,
do té béhet pas marrjes sé kétyre lejeve dhe/ose miratimeve.

Neni 4

Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

Neni 5

Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetém i Shogérisé

Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté 100 (njéqind) Leké.

Ortakui vetém i Shoqérisé éshté “Valona Konstruksion” Sh.p.k, person juridik
shqiptar, i regjistruar prané organeve tatimore me NIPT, K26330202E, né datén
30/01/2002, né formén ligjore SH.P.K, e themeluar né datén 22/08/2001, me
pérfagésues ligjor Z. Saimir Lulaj Lulaj, e cila zotéron njé kuote me vleré 100
ALL, qé pérfagéson 100% té kapitalit;

Pérgjegjésia e Ortakut té vetém shtrihet deri né shumén e kontributit né

kapitalin themeltar.

Neni 6

Transferimi i Kuotave




6.1

7.

8.1
8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

Ortaku i vetém mund té transferojé kuotén e tij né kapitalin e Shogérisé te ¢do
pale té treté, me kusht qé Ortaku transferues té keté njoftuar mé paré me shkrim
Ortakun tjetér té paktén 3 (tre) muaj para (“Periudha e Njoftimit”) numrin e
kuotave pér t'u shitur, ¢gmimin e shitjes, identifikimin e palés sé treté dhe ¢do
kusht tjetér lidhur me transferimin e kuotés. Ortaku tjetér duhet t'i pérgjigjet
njoftimit té Ortakut transferues nése déshiron té blejé kuotén sipas kushteve té
vendosura né njoftim brenda Periudhés sé Njoftimit. Né rast té njé pérgjigje
negative ose nése Periudha e Njoftimit kalon pa pérgjigje, Ortaku transferues

mund té procedojé me transferimin e kuotés tek pala e treté.

Neni 7

Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé.
Neni 8

Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator, i eméruar nga Ortaku i Vetém.
Administratori i paré i Shogérisé éshte:

Z. Saimir Lulaj Lulaj, i biri i Petros dhe Mbarimes, lindur mé 08.08.1986, né
Vloré dhe banues né Vloré, shtetas shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.

[60808018T.

Mandati i administratorit éshté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh, i
rinovueshém, dhe mund té shtyhet deri né vendimin e ardhshém té Ortakut té
vetém té Shogérisé qé do té marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit té

tij apo emérimin e administratorit té ri.
Shogéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga administratori.
Neni 9

Viti Financiar

Viti financiar fillon né 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor té ¢do viti
kalendarik. Né pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat

financiare té Shogérisé ~ né pérputhje me ligjet né fuqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né
Qendrén  Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2016.
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Neni 10

Té ndryshme

10.1 Ky Akt Themelimi éshté nénshkruar né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén
Shqipe, secila me té njéjtén vleré.

Pér “SPHINX E.P.E” SH.P.K
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
VALONA KONSTRUKSION SHPK

Pérfagésuar nga administratori Znj. Saimir Lulaj
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